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Corte Superior de Justicia de Lima Este
Comité de Seleccion N® 02-2024-CSJLE-1
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, v de la conmemoracidn de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-CSJLE-1 CONV.

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE SAN
JUAN DE LURIGANCHO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE.

Siendo las 09:10 horas del dia 09 de agosto del 2024, se reunieron los miembros conformantes del
Comité de Seleccién designados mediante Formato de Designacién de Miembros de Comité de
Seleccion N* 09-2024-CLOG-UAF-CSJLE-PJ del 02 de julio del 2024, encargado de la preparacién,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-
CSJLE-1 CONV., cuyo objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE
LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE", da inicio a la etapa de admisién, evaluacion, calificacion
de las ofertas presentadas y otorgamiento de la buena pro, con el siguiente antecedente:

. ANTECEDENTES

11 Con fecha 03 de julio del 2024 se registré en la plataforma del SEACE la convocatoria del
procedimiento de seleccion Concurso Publico N° 02-2024-CSJLE-1, para el “SERVICIO
DE ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE SAN
JUAN DE LURIGANCHO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE", con
un valor estimado ascendente a la suma de S/. 2'353,316.45 (dos millones trescientos
cincuenta y tres mil trescientos dieciséis con 45/100 soles)

1.2 De la revision del registro de participantes se observé que se registraron un total de 48
participantes, conforme al siguiente cuadro:
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1.3 En las bases integrantes del presente proceso de seleccion se establecio que las ofertas
se presentan en atencién a lo establecido en el articulo 58 del Reglamento de Ley de
Contrataciones del Estado, del mismo modo, el cronograma del proceso de seleccion
establecid como fecha de presentacion de oferta (electronica) el dia 08 de agosto del 2024.

14 Los participantes que registren oferta de forma electronica son responsables de verificar
antes de su envié que los archivos puedan descargase y que su contenido sea legible, del
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mismo modo, son responsables del correcto registro en la plataforma del SEACE. Ante ello
se debe sefialar que en la citada plataforma solo se presentaron de forma electrénica las
siguientes ofertas técnica-econémica, conforme se procede a detallar:

Fecha de Hara da

RUCICadigo Mombre o Razdn Social Presentacién Presentacion Estadao

20606026651 | GRUPO PIMENTEL S.AC. 08/08/2024 18:54:32 Walido

2 20545531888 | BABO EXPORTACIONES SRL 08/08/2024 18:00:19 Vlido

CONSTRUCTORA CUSA SAC, A "
CONTRATISTAS GENERALES 08082024 2213:29 Valido

CONSORCIO PAOLA MALCA
RODRIGUEZ PERSONA NAT. CON

3 20302061425

4 10408182625 | NEGOCIO — JULIO CESAR CHUMB! 08/08/2024 23:10:36 Valido
ASTOCAHUANA PERSONA MAT,
CON NEGOCIO

L] 20808275252 | ARQUITECNOLOGIA SALC, 0B/0B/2024 28117 Valido

lIl. VERIFICACION DE LAS OFERTAS

2,1 Como parte de la etapa de admision, evaluacién vy calificacion de ofertas, se efectud la
verificacion de la oferta presentada por el postor con la finalidad de determinar si cumplen
con la remisién de la totalidad de los documentos de presentacian obligatoria, de acuerdo
a los dispuesto en el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
medificado mediante Decreto Supremo N° 377-201 8-EF, determinandose lo siguiente;

Postor N° 01 - GRUPO PIMENTEL S.A.C.

La oferta presentada CUMPLE con Ia totalidad de los documentos requeridos en el numeral
2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo || del procedimiento de
seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta declarada
como ADMITIDA.

Postor N° 02 - BABO EXPORTACIONES S.R.L.

La oferta presentada CUMPLE con Ia totalidad de los documentos requeridos en el numeral
2.21.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento de
seleccion, correspondiente a la seccitn especifica de las bases, siendo su oferta declarada
como ADMITIDA.

Postor N° 03 - CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES

La oferta presentada CUMPLE con la totalidad de los documentos requeridos en el numeral
2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento de
seleccidn, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta declarada
como ADMITIDA.
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Postor N° 04 - CONSORCIO PAOLA MALCA RODRIGUEZ PERSOMNA NAT. CON
NEGOCIO - JULIO CESAR CHUMEI ASTOCAHUANA PERSONA NAT. CON NEGOCIO
La oferta presentada CUMPLE con la totalidad de los decumentos requeridos en el numeral
2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitule 1l del procedimiento de
seleccion, correspondiente a la seccidn especifica de las bases, siendo su oferta declarada
como ADMITIDA.

Postor N° 05 - ARQUITECNOLOGIA S.A.C,

La oferta presentada CUMPLE con la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo 1l del procedimiento
de seleccién, correspondiente 2 la seccidén especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

lil. EVALUACION DE OFERTAS
3.1 Habiendo sido admitida la propuesta de los postores se procedid a la evaluacion, de

acuerdo a los factores establecidos en las bases integradas definitivas, obteniendose el
siguiente resultado:

Anexo N° 06 Puntaje |
Preciodela |(Puntie | o eats | JONF. | Puntiie | e ne
Lol NOMBRE O RAZOM SOCIAL RUC Oferta Mixima| 0o o0 | MYPE | Total | oo
(59 {PMPE) {5%) | (FTP)
’ (P}
{24 .
CONSTRUCTORACUSASAC .
3 CONTRATIETAS GENERALES 20302067425 | s/1,854,451.05 | 100.00 100.00 106.00 1
5 |ARQUITECNOLOGA S AL 20509275252 | s/ 1.577,580.00 | 100.80 SE81 8281 2
2 |BABOEXPORTACIONES SRL 20545531888 | /202385215 | 100.00 5657 8657
1 |GAUPOPMENTEL S.4.C 20606026651 | S/2,347,200.70 100.00 B32T 8327
| CONSORCIO FADLA MALCA
RODRIGUEZ PERSONA NAT, CON
4 |NEGOCIO-JULIDCESARCHUMB! | 10408782825 | sr2.542204.00 | 100.00 TT.ED T7.80
ASTOCAHUANA PERSONA NAT,
CONNEGOCID |

IV. CALIFICACION DE OFERTAS

4.1 Conforme a lo dispuesto en el numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de
| Contrataciones del Estado, aprobade mediante Decreto Supremo N® 344-2018-EF,
T modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, se procede a calificar las ofertas
| evaluadas segln orden de prelacién establecido en el numeral anterior con la finalidad de
determinar, si los postores cumplen con los requisitos de calificacion especificados en las

bases integradas, con el siguiente resultado:
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batallas de Junin y Ayacucho”

1" Lugar segin orden de prelacién - Postor: CONSTRUCTORA CUSA S.A.C.
CONTRATISTAS GENERALES

Por lo que, el Comité de Seleccion procedié a realizar la verificacién de la documentacion
presentada, ello en atencion al principio de integridad de |as contrataciones publicas donde
la conducta de los participantes en cualquier etapa del proceso de contratacian esta guiada
por [a honestidad y veracidad, evitando cualquier practica indebida. Del mismo modo, en
atencion al principio de presuncién de veracidad se presumen gue los documentos y

declaraciones presentadas por los postores responden a la verdad de los hechos que se
afirman.

a. Personal clave
1. Jefe de proyecto

CORNELIO FRANSILES GALLARDO PLASENCIA
Ingeniera Civil
Registro CIP N° 67088

Estado: Habilitado al momento de la presentacién de oferta segun se verifico en |a pagina
oficial del colegio profesional

De la revision de la documentacién presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacién de la experiencia del personal clave propuesto se concluyd que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA O ARQUITECTURA

JOSEPH DANIEL ORRILLO ROJAS
Ingeniero Civil
Registro CIP N° 21449

Estado: Habilitado al momento de la presentacién de oferta seglin se verifico en |a pagina
oficial del colegio profesional

De la revision de la documentacién presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de la experiencia del personal clave propuesto se concluyd gue
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

3. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD

MARIA LUISA CARDOSO SERRA
Ingeniero Civil
Registro CIP N° 184320

Estado: Habilitado al momento de la presentacién de oferta segun se verifico en la pagina
oficial del colegio profesional
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De la revisién de la documentacién presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de la experiencia del personal clave propuesto se concluyd que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

4. ESPECIALISTA EN SISTEMA ELECTRICO

LUIS ALBERTO CASTILLO SEDANO

Ingeniero electricista

Registro CIP N° 73804

Estado: Habilitado al momento de la presentacién de oferta segun se verifico en la pagina
oficial del colegio profesional

De la revisién de la documentacion presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacién de la experiencia del personal clave propuesto se concluyd que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

b. EXPERIENCIA EN FACTURACION

El postor declaro en el anexo N° 8 Experiencia en la especialidad un total de S/
8'559,935.76 soles, declarado para ello dos (2) contratos.

= Contrato N* 192-2022/SUNAT — prestacién de servicios, por &l SERVICIC DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTRUCTURAS DE INMUEBLES DE LOS
LOCALES DE SUNAT EN LAS SEDES LIMA, por el monte de S/ 6°773,053.56
soles, acreditado mediante |a constancia de prestacion N° 80-2024-
SUNAT/8B7300, donde se establecié que el monto ejecutado del servicio
corresponde a S/ 6°772,159.60 soles.

* Contrato N® 0155-202/SUNAT — prestacidn de servicios, por el SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS DE
SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE DE LA SUNAT PARA LIMA Y CALLAO, porel
monto de 1°787,776.7 soles, acreditado mediante la constancia de prestacién N°
63-2022-SUNAT/8B1300, donde se establecié que el monto ejecutado del servicio
corresponde a S/ 1787, 776.16 soles.

Estando a lo expuesto se concluye que la presente oferta CUMPLE con la totalidad de los

requisitos de calificacién especificados en las Bases Integradas. Por tanto, se declara la
oferta presentada como CALIFICADA.

2° Lugar seguin orden de prelacion - Postor: ARQUITECNOLOGIA S.A.C.

Por lo que, &l Comité de Seleccitn procedié a realizar Ia verificacion de la documentacion
presentada, ello en atencion al principio de integridad de las contrataciones publicas donde
la conducta de los participantes en cualquier etapa del proceso de contratacion esta guiada
por la honestidad y veracidad, evitando cualguier practica indebida. Del mismo modo, en
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atencién al principio de presuncién de veracidad se presumen que los documentos y
declaraciones presentadas por los postores responden a la verdad de los hechos que se

afirman.

a. Personal clave

1. JEFE DE PROYECTO

MARIO GINO PAZ CARRAZCO

Ingeniero civil

Registro CIP N® 83857

Estado: Mo Habilitado al momento de la presentacién de oferta segun se verifico en la

pagina oficial del colegio profesional.
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De la revision de los certificados de trabajo presentados para la acreditacion de la
experiencia profesional del personal clave propuesto el comité de seleccion concluye que
no se ha cumplido con dicha acreditacion al desestimarse las constancias emitidas por la
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EMPRESA CONSTRUCTORA MECES SR.L. ubicadas en los folios 78 y 79 del
expediente presentado al advertirse que estas han sido suscritas por REMIGIO
TARAZONA CRISOLOGO en calidad de gerente general, quien no estaria facultada a
realizarlo segun la informacion exhibida por la SUNAT donde se establece que desde el
31.01.2017 el sefior REMIGIO RUBINA SAUL ELISEQ, tenia el cargo de Gerente General,

-4 = S {orfuitinaL SuniL el pe g b amrcansrug e 00Al s T

REPRESENTANTES LEGALES D 20534093005 - EMPRESA CONSTRUCTORA MECECS.R.L.

i La informacién exhibida en esta consulta corresponde 2 lo declarado por el contribuyente ante la Administracion

Tributaria.
Daviments Wit Caspurisnnfs Kok Carge Focha Ousde
=4 “MEY EPO300 BT SAL ELEED GERETTE Jnie, b TR

L.

De lo antes expuesto, se concluye que el profesional propuesto no cumple con |a condicidn
minima establecida en las bases integradas, por esta razén el Comité de Seleccion se
reserva continuar con las acciones de verificacion de esta documentacion.

2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA O ARQUITECTURA

JOSE WALDIR BECERRA VILLENA

Ingeniero civil

Registro CIP N* 182285

Estado: Habilitado al momento de la presentacion de oferta sequn se verifico en la pagina
oficial del colegio profesional

De la revision de los certificados de trabajo presentados para la acreditacion de la
experiencia profesional del personal clave propuesto el comité de seleccitn concluye que
no se ha cumplido con dicha acreditacién al desestimarse las constancias emitidas por la
EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS DJRR EL.R.L. ubicada en el folio 84
del expediente presentado al advertirse que la constancia ha sido emitida el 14 de abril del
2016, sefialando que las funciones realizadas comprende el periodo del 12 de febrero del
20186 al 12 de diciembre del 2016, por lo que, no se acreditaria de forma fehaciente el
—_ cumplimiente del pericdo sefialado al estar emitido antes del plazo de termino contractual.

. Del mismo modo, se ha desestimado las constancias emitidas por la empresa JYF
CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. ubicada en el folic 101 del expedienta al
advertirse que |a constancia ha sido emitida el 08 de diciembre del 2021 , sefialando que
las funciones realizadas comprende el pericdo 15 de setiembre del 2021 al 30 de diciembre
del 2021, por lo que, no se acreditaria de forma fehaciente el cumplimiento del periodo
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sefialado al estar emitido antes del plazo de termino contractual. Ante lo expuesto el comité
de seleccién ha concluido que el personal propuesto no cumple con |a experiencia minima
solicitada en las bases integradas.

3. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD

WAGNER PENA PONTE

Ingeniero civil

Reqistro CIP N® 235388

Estado: Habilitado al momento de la presentacion de oferta segun se verifico en la pagina
oficial del colegio profesional

De la revision de la documentacién presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de la experiencia del personal clave propuesto se concluyd que
CUMPLE con |a experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

4. ESPECIALISTA EN SISTEMA ELECTRICO

MARCO ANTONIO OBANTO MARQUEZ
Ingeniero mecanico electricista
Registro CIP N° 50841

Estado: Habilitado al momento de la presentacion de oferta segun se verifico en la pagina
oficial del colegio profesional

De la revisidn de la decumentacion presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de la experiencia del personal clave propuesto se concluyd que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

b. Experiencia en facturacion

El postor declaro en el anexo N° B8 Experiencia en la especialidad un total de S/
7°170,000.00 soles, declarando para ello seis (68) contratos pero de la documentacian
presentada solo se verifica la remision Unicamente de tres (3) contratos, debiendo sefialar
que es responsabilidad de los postores realizar la correcta remision de la documentacion
declarada y que conforman parte de su oferta,

» Contrato de servicio N° 004-2024-ECMDJRR/GG por el ACONDICIONAMIENTO
Y MANTENIMIENTC DE ECIFICACIONES DE CUATRO NIVELES DE LA SEDE
CENTRAL UBICADA PARCELA N2 MZ A LOTE 13 URB. COUNTRY CLUB -
BALNEARIO DEPARTAMENTO DE LIMA de fecha 02 de enero del 2024, por el
monto de 2'180,000.00 soles acreditado mediante constancia de conformidad
(servicios) de fecha 02 de julio del 2024, otorgada por la empresa
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS VALDIVIA S.R.L.
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» Contrato 0041-2023-INPE-OIP contratacion de SERVICIO DE MANTENIMIENTO
FREVENTIVO ¥ CORRECTIVO DE COBERTURAS EN TECHOS FACHADAS
AMBIENTES Y RED DE AGUA Y DESAGUE EN EL ESTABLECIMIENTO
PENITENCIARIO HUARAZ, por el monto de S/ 648,990.00 soles, acreditado
mediante el acta de recepcion de trabajo, cabe sefialar que en las bases
integradas que la acreditacion se realizara “con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o
(i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental vy
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago™; por
lo que, no se tomara como vélida la presente experiencia presentada mediante el
Contrato 0041-2023-INPE-OQIP.

= Contrato N°® 2340072 ,SERVICIO PINTADO DE ESTRUCTURAS CIVILES DE
LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y
RESTITUCION, SUBESTACION CAMPO ARMINO Y EDIFICIOS PRESA
TABLACHACA, por el monto de S/ 991,658.19 soles, acreditada mediante la
conformidad de prestacion N° 2400753-2024, donde se acredita que solo se ha
ejecutado 5/ 511,046.99 soles.

Estando a lo expuesto se concluye que la presente oferta NO CUMPLE con |z totalidad de
los requisitos de calificacion especificados en las Bases Integradas. Por tanto, se declara
la oferta presentada como NO CALIFICADA.

3° Lugar segiin orden de prelacion - Postor: BABO EXPORTACIONES S.R.L.

Por lo que, el Comité de Seleccion procedié a realizar la verificacién de la documentacion
presentada, ello en atencién al principio de integridad de las contrataciones piblicas donde
la conducta de los participantes en cualquier etapa del proceso de contratacion esta guiada
por la honestidad y veracidad, evitando cualquier practica indebida. Del mismo modo, en
atencion al principio de presuncion de veracidad se presumen que los documentos y

declaraciones presentadas por los postores responden a la verdad de los hechos que se
afirman.

a. Personal clave
1. JEFE DE PROYECTO

JOSE LUIS SALAZAR CORREA
Arquitecto
CAP N° 1944

Estado: Habilitado al momento de la presentacitn de oferta segln se verifico en la pagina
oficial del colegio profesional

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE

Pagina 11 de 22



BIE
Hidl

Corte Superior de Justicia de Lima Este
Comité de Seleccion N° 02-2024-CSJLE-1
“Afo del Bicentenario, de ls consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de las herolcas
batallas de Junin y Ayacucho"

De la revision de la documentacion presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacitn de la experiencia del personal clave propuesto se concluyd que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA O ARQUITECTURA

JHON HENRY CABRERA CASTILLO
Ingeniera Civil
CIP N® 98804

Estado: Habilitado al momento de la presentacion de oferta segln se verifico en la pagina
oficial del colegio profesional

De [a revision de la documentacién presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de la experiencia del personal clave propuesto se concluyé que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

3. ESPECIALISTAEN SEGURIDAD Y SALUD

PABLO ISAAC HINOSTROZA QUILLI
Ingeniero Industrial
CIP N° 2327656

Estado: Habilitado al momento de la presentacién de oferta segln se verifico en la pagina
oficial del colegio profesional

De la revision de la documentacién presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de |a experiencia del personal clave propuesto se concluyd gue
CUMPLE con la experiencia profesional minima reguerida en las bases integradas.

4, ESPECIALISTA EN SISTEMA ELECTRICO
MARIO SANTIAGO ROSALES GONZALES

Ingeniero mecanico electricista
CIP N® 61695

Estado: Habilitado al momento de la presentacion de oferta segin se verifico en la pagina
oficial del colegio profesional

De la revision de la documentacién presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de la experiencia del personal clave propuesto se concluyo que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

b. EXPERIENCIA EN FACTURACION
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El postor declaro en el anexo N° 8 Experiencia en la especialidad un total de S/
7'840,749.40 soles, declarado para ello cuatro (4) contratos.

Contrate N° 170-2020/SUNAT - Prestacién de Servicios, por el SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE LA
INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS Y LA INTENDENCIA DE ADUNA
DE PUERTO MALDONADO DE LA SUNAT, por el monto de 918,792.36 soles.
Adenda del Contrato N°® 170-2020/SUNAT, por el monto de S/ 44,777.03 soles.
Segunda adenda del Contrato N° 170-2020/SUNAT, por el monto de S
175,575.26 soles, acreditado mediante la constancia de prestacion N* 129-2023-
SUNAT/8B7300, donde se detalla y establece que el monto gjecutado asciende a
S/ 1°128,402.82 soles, monto declarade por el postor.

Contrato N°® 056-2021/PSG/BE/M por el SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL
EDIFICIO DE 3 NIVELES, (AZOTEA, ALMACEN ¥ OFICINAS
ADMINISTRATIVAS) EN JR. MIGUE GRAU N° 1142 MZA N LOTE 01 URB.
PAMPA DE COMAS - COMAS — LIMA, por el monto de S/ 2°528,135.85 soles
acreditado mediante la constancia de conformidad del servicio emitido por la
empresa PIMAS SERVICIOS GENERALES EIRL de fecha 20 de diciembre del
2021.

Contrato N° 00148-2022/SUNAT-Prestacién de Servicios, por el SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTRUCTURAS DE INMUEBLE DE LOS
LOCALES DE LA SUNAT EN LAS SEDE DE LORETO, por el monto de S/
4°348,296.44 soles, acreditado mediante constancia de prestacion de servicio N®
011-2024-SUNAT/3L0300 donde se establecié que el monto ejecutado fue de S/
1'818,233.72 soles,

Contrato N® 042-2023-HG, por el SERVICIO DE MANTEAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE LA UPSS: HOSPITALIZACION (MEDICINA MUJERES
~ VARONES, CIRUGIA ESPECIALIDADES, CIRUGIA MUJERES - VARONES,
GINECOLOGIA, OBSTETRICIA, ONCOLOGIA) DEL HOSPITAL GOYENECHE
NIVEL Ill-1 DISTRITO PROVINCIA Y REGION DE AREQUIPA, por el monto de
S/ 2°286,729.24 soles, acreditado mediante la constancia de cumplimiento de la
prestacion. Cabe sefialar que el postor no ha adjuntado la adenda del Contrato N°
042-2023-HG, por lo que, este comité ha considerado validar Gnicamente como
de experiencia el monto establecido en el contrato primigenio el cual corresponde
al monto de S/ 2°286,729.24 soles,

Estando a lo expuesto se concluye que la presente oferta CUMPLE con |a totalidad de los
requisitos de calificacion especificados en las Bases Integradas. Por tanto, se declara la
oferta presentada como CALIFICADA
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4° Lugar segun orden de prelacién - Postor: GRUPO PIMENTEL S.A.C.

Por lo que, el Comité de Seleccion procedid a realizar la verificacion de la decumentacion
presentada, ello en atencién al principio de integridad de las contrataciones plblicas donde
la conducta de los participantes en cualquier etapa del proceso de contratacion esta guiada
por la honestidad y veracidad, evitando cualquier préctica indebida. Del mismo medo, en
atencién al principio de presuncién de veracidad se presumen que los documentos y

declaraciones presentadas por los postores responden a la verdad de los hechos que se
afirman.

a. Personal clave
1. JEFE DE PROYECTO

JULIO CESAR MENDOZA GARCIA

ingeniera Civil

CIP N 48548

Estado: Habilitado al momento de la presentacion de oferta segln se verifico en |a pagina
oficial del colegio profesional,

De la revision de la documentacion presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta |a acreditacion de la experiencia del personal clave propuesto se concluyé que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA O ARQUITECTURA

RONALD JUAN MURRUGARRA HUAMANCHUMO

Ingeniera Civil

CIP N° 64798

Estado: Habilitado al momento de la presentacion de oferta segiin se verifico en |a pagina
oficial del colegio profesional

De la revision de la documentacion presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de la experiencia del personal clave propuesto se concluyd que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

3. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD

CESAR ALFREDO COLQUE MAMANI
Ingeniero Civil
CIP N° 91554

Estado: Habilitado al momento de la presentacion de oferta segln se verifico en la pagina
oficlal del colegio profesional
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De la revisién de la documentacion presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de la experiencia del personal clave propuesto se concluyé que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

4. ESPECIALISTA EN SISTEMA ELECTRICO

WILMER ESPINOZA SANTOS

Ingeniero mecanico electricista

CIP N* 82965

Estado: Habilitado al momento de la presentacién de oferta segun se verifico en |a pagina
oficial del colegio profesional

De |a revision de la documentacién presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de |la experiencia del personal clave propuesto se concluyd que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

b. EXPERIENCIA EN FACTURACION

El postor declaro en el anexo N° 8 Experiencia en |la especialidad un total de S/
177791,241.51 soles, declarado para ello veinte (20) contratos.

» Contrato N* 025-2020-MIMP/OGA, contrato del SERVICIO DE MANTENIMIENTO,
IMPLEMENTACION Y ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
PARA LA SEDE CENTRAL Y LOCALES DEL MIMP, derivada del Concurso Publico
N 003-2020-MIMP, por el monto de S/ 1'893,093.43 soles Primera Adenda al
contrato N* 025-2020-MIMP/OGA, por el monto de S/ 473,259.61 soles con una
participacion del 80% seglin consta del contrato de consorcio adjuntado, acreditado
mediante la Constancia de Cumplimiento de la Prestacisn N° 235.2023-
MIMP/OGA/OAS de fecha 23 de febrero del 2023, mediante el cual se establece e
monto total ejecutado es de S/ 1°951,448.14 soles.

Estando a lo declaro por el postor solo se considerara como experiencia S/
1"170,868.88 soles al corresponder al 60% del monto ejecutado

» Contrato N* 185-2020/SUNAT — PRESTACION DE SERVICIOS, por el SERVICIO
DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE LA
INTENDENCIA REGIONAL DE AYACUCHO DE LA SUNAT, por el monto de S/
1°286,457.65 soles con una participacion del 50% segun consta del contrato de
consorcio adjuntado, acreditado mediante la Constancia de Prestacisn de fecha 10
de julic del 2023
Estando a lo declaro por el postor solo se considerara como experiencia S/
643,228.83 soles al corresponder al 50% del monto ejecutado.

*+ Contrato N° 001-2023/SUNAT — PRESTACION DE SERVICIOS, por el SERVICIO
DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA LOCALES DE SUNAT
EN LAS SEDES DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, por el monto S/ 1°078,152 39
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soles con una participacion del 33% segln consta del contrato de consorcio
adjuntado, acreditado mediante la Constancia de Prestacion de fecha 05 de
setiembre del 2022, mediante el cual se establece el monto total ejecutado es de S/
1'078,086.38 soles,

Estando a lo declaro por el postor solo se considerara como experiencia S/
355,768.51 soles al corresponder al 33% del monto ejecutado.

« Contrato N® 009-2021/SUNAT — PRESTACION DE SERVICICS, por el SERVICIO
DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOCALES DE LA SUNAT
EN EL DEPARTAMENTO DE PUNOQ, por el monto S/ 6'985,807.37 soles con una
participacion del 80% segun consta del contrato de consorcio adjuntado, acreditado
mediante la Constancia de Prestacion N° 002-2023-SUNAT/3H0300 de fecha 01 de
marzo del 2023, mediante el cual se establece el monto total ejecutado es de S/
2°'759,833.86 soles.
Estando a lo declaro por el postor solo se considerara como experiencia S/
2'207,867.09 soles al corresponder al 80% del monto ejecutado,

« CONTRATO N* 030-2022-UNPRG-UA, por el SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO ¥ MANTENIMIENTO DE LABORATORIOS, TALLER Y
SS.HH. DE LAS FACULTADES DE CIENCIAS HISTORICOS SOCIALES Y
EDUCACION E INGENIERIA CIVIL DE SISTEMAS Y ARQUITECTURA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO - ITEM N° 01, por el monto de
S/ 2°271,770.00 soles con una participacién del 40% segun consta del contrato de
consorcio adjuntado acreditado mediante la conformidad de servicio de fecha 30 de
diciembre del 2022.

Estando a lo declaro por el postor solo se considerara como experiencia S/
908,708.00 soles al corresponder al 40% del monto ejecutado

» CONTRATO N°  031-2022-UNPRG-UA, por e SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO ¥ MANTENIMIENTO DE LABORATORIOS, TALLER Y
SS.HH. DE LAS FACULTADES DE CIENCIAS HISTORICOS SOCIALES Y
EDUCACION E INGENIERIA CIVIL DE SISTEMAS Y ARQUITECTURA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO - [TEM N° 02, por el manto de S/
27983 450.00 soles con una participacion del 40% segun consta del contrato de
consorcio adjuntado acreditado mediante la conformidad de servicio de fecha 26 de
diciernbre del 2022.

Estando a lo declaro por el postor solo se considerara como experiencia Sf
813,380.00 soles al corresponder al 40% del monto ejecutada.

o Contrato N* 227-2022/SUNAT — PRESTACION DE SERVICIOS, por el SERVICIO
DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA LOS LOCALES DE LA
SUNAT EN LAS SEDES HUANUCO, por el monto Sf 878,664.27 soles, acreditado
medianta |a Constancia de Prestacién Parcial de fecha 26 de setiembre del 2023,
mediante el cual se establece el monto total ejecutado es de S/ 894,625.37 soles.
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= Contrato N® 98-2022-UA-DIGA-UNSAAC, del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
LA INFRAESTRUCTURA DEL PABELLON DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ENFERMERIA — UNSAAC, por el monto de S/ 2°334,682.91 soles y la Resolucién
N* R-0561-2023-UNSAAC que determino que el pago total de la prestacion es de
5/ 2°657 527 60 soles, con una participacion del 50% segun consta del contrato de
censorcio adjuntado, acreditado mediante la constancia de prestacion de servicio
de fecha 10 de julio del 2023.
Estando a lo declaro por el postor solo se considerara comeo experiencia S/
1°328,763.80 soles al corresponder al 50% del monto ejecutado.

= Confrato N® 122-2022-UA-DIGA-UNSAAC, por el SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DEL LOCAL DEL CENTRQ DE ESTUDIOS PRE UNIVERSITARIOS - CEPRU -
UNSAAC, por el monto de S/ 1°294,816.59 soles y la Resolucién N° R-1233-2022-
UNSAAC, del 13 de diciembre del 2022, Resolucién N°* R-0076-2023-UNSAAC del
30 de enero del 2023, donde se resuelve aprobar el adicional 01 y 02
respectivamente, acreditado mediante la constancia de [a prestacion de servicio de
hecha 22 de marzo del 2023 donde se establecié gue el monto ejecutado es de S/
1°618,572.93 soles.

*  Contrato N° 040-2022-HRL del ACONDICIONAMIENTO DE LOS ELEMENTOS
ESTRUCTURADOS ¥ NO ESTRUCTURALES - SERVICIO DE
HOSPITALIZACION ONCOHEMATOLOGICA PEDIATRICA DEL HOSPITAL
REGIONAL LORETO 'FELIPE ARRIOLA IGLESIAS®, por el monto de S/
200,000.00 soles acreditado mediante la Factura E001-258 ¥ reporte de estado de
cuenta.

* Contrato N® 25-2022-HRC-CUSCO por el SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE LAS UPSS DE HOSPITALIZACION Y
CONSULTORIOS EXTERNOS DE ONCOLOGIA Y OTROS DEL HOSPITAL
REGIONAL DEL CUSCO - HOSPITALIZACION DEL SERVICIO DE PEDIATRIA
B, por el monto de S/ 445,000.00 soles, acreditade mediante las Facturas E0D1-
268, E001-271 y reporte de estado de cuenta.

« Contrato N° 26-2022-HRC-CUSCO por el SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE LAS UPSS DE HOSPITALIZACION Y
CONSULTORIOS EXTERNOS DE ONCOLOGIA ¥ OTROS DEL HOSPITAL
REGIONAL DEL cCuUsSCO - HOSPITALIZACION DEL SERVICIO DE
GINECOLOGIA, por el monto de S/ 413,000.00 soles, acreditado mediante las
Facturas E001-266, E001-269 y reporte de estado de cuenta,

*  Contrato N* 28-2022-HRC-CUSCO por el SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE LAS UPSS DE HOSPITALIZACION Y
CONSULTORIOS EXTERNOS DE ONCOLOGIA Y OTROS DEL HOSPITAL
REGIONAL DEL CUSCO — CONSULTORIOS EXTERNOS DEL SERVICIO DE

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
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ONCOLOGIA, por el monto de S/ 418,000.00 soles, acreditado mediante las
Facturas E001-267, E001-270 y reporte de estado de cuenta.

s Contrato de servicio N° 007-2023-UNT-DGA, por el servicio de
ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE LOS AMBIENTES DE LAS FACULTAD
DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES,
par el monto de S/ 443,93.4.20 soles acreditado con el acta de conformidad del
servicio de fecha 23 de junio del 2023.

« Contrato N° 115-2023, por la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO INTEGRAL CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE
LA CENTRAL DE ESTERILIZACION ¥ SUMINISTROS DEL HOSPITAL
NACIONAL GUILLERMO ALMEMNARA IRIGOYEN, por el monto de S/ 806,846.00
soles con una participacién del 50% segin consta del contrato de consorcio
adjuntado, acreditado mediante el Acta de conformidad de servicio de fecha 20 de
setiembre del 2023 y Acta de conformidad del segundo entregable del servicio de
fecha 26 de diciembre del 2023,

Estando a lo declaro por el postor solo se considerara como experiencia S/
453,423.00 soles al corresponder al 50% del monto ejecutado.

« Contrato N° 018-2023-dga-unh, para LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
REPARACION Y PINTADO DE INFRAESTRUCTURA DEL LOCAL SL01 SEDE
HUANCAVELICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA, por el
monto de S/ 749,713.37 soles, acreditado mediante la constancia de cumplimiento
de la prestacitn de fecha 27 de febrero del 2024

« Contrato N°® 037-2023-HG por el servicio de mantenimiento y pintado del hospital
Goyeneche Nivel Ill-1 distrito de Arequipa, provincia de Arequipa — region
Arequipa, por el monto de S/ 3'642,373.97 soles, Resolucion Directoral N° 847-
2023-GRA/GRS/GR-HG/DG-0LOG del 13 de diciembre del 2023, Adenda N° 01
al Contrato N° 037-2023-HG por el monto de S/ 303,084.26 soles, acreditado
mediante la Constancia de cumplimiento de la prestacion de fecha 21 de febrero
del 2024 y Constancia de cumplimiento de la prestacitn de fecha 19 de enero del
2024,

s Orden de Servicio N® 0001924 con registro SIAF N” 3681 por el SERVICIO DE
MANTENIMIENTO ¥ MEJORA DE AMBIENTE DE CENTROS DE SALUD
MENTAL COMUNITARIO ¥ HOGAR PROTEGIDO, por el monto de S/ 388,949.30
soles, acreditado mediante la constancia de cumplimiento de la prestacion N® 004-
2024 de fecha 05 de febrero del 2024.

« Orden de Servicio N° 0003108 con registro SIAF N° 10723 por el SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE SALA DE PROCEDIMIENTOS DE NEUMOLOGIA DEL
HNDM, por el monto de S/ 200,000.00 soles, acreditado mediante la constancia
de cumplimiento de la prestacion de fecha 08 de febrero del 2024.

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE 5AN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE
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*  Orden de Servicio N°® 0003248 con registro SIAF N° 10833 por el SERVICIO DE
MANTENIMIENTO de correctivo de consultorios externos de neumologia del
HNDM, por el mento de S/ 292,000.00 soles, acreditado mediante |la constancia
de cumplimiento de la prestacién de fecha 08 de febrero del 2024,

Estando a lo expuesto se concluye gue la presente oferta CUMPLE con la totalidad de los
requisitos de calificacion especificados en las Bases Integradas. Por tanto, se declara la
oferta presentada como CALIFICADA

5° Lugar segin orden de prelacion - Postor: CONSORCIO PAOLA MALCA
RODRIGUEZ PERSONA NAT. CON NEGOCIO - JULIO CESAR CHUMBI
ASTOCAHUANA PERSONA NAT. CON NEGOCIO

Por lo gue, el Comité de Seleccion procedio a realizar la verificacién de la documentacién
presentada, ello en atencion al principio de integridad de las contrataciones publicas donde
la conducta de los participantes en cualquier etapa del proceso de contratacién esta guiada
por la henestidad y veracidad, evitando cualquier practica indebida. Del mismo modo, en
atencion al principio de presuncién de veracidad se presumen que los documentos y
declaraciones presentadas por los postores responden a la verdad de los hechos que se
afirman.

a. Personal clave
1. JEFE DE PROYECTO

ROCA MENESES RONI FRANCISCO

Ingeniero Civil

CIP N° 54802

Estado: Habilitado al momento de la presentacion de oferta seglin se verifico en |a pagina
oficial del colegio profesional

De la revision de la documentacion presentada en |a propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de la experiencia del persenal clave propuesto se concluyé que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA O ARQUITECTURA

BARRERA VILLACORTA BENJAMIN BELTRAN

Ingenierc Civil

CIP N® 100467

Estado: INHABILITADO al momento de Ia presentacion de oferta seguin se verifico en Ia
pagina oficial del colegio profesional

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE
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De la revision de la documentacién presentada en la propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacién de la experiencia del personal clave propuesto se concluyé que
se Cumple con la experiencia profesional minima requerida. Cabe seflalar que en las
bases integradas se solicitd que el personal propuesto debe estar colegiado y habilitado,
por lo que, dicho personal NO CUMPLE con lo solicitado en las bases integradas.

3. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD

CONDEZO TORRES ROY LEANDRO
Ingeniero Civil
CIP N° 263542

Estado’ Habilitado al momento de la presentacién de oferta segun se verifico en la pagina
oficial del colegio profesional

De la revisién de la documentacién presentada en |a propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de la experiencia del personal clave propuesto se concluyo que
CUMPLE con la experiencia profesional minima reguerida en las bases integradas,

4. ESPECIALISTA EN SISTEMA ELECTRICO

PANANA HOLGADO JOSE LUIS
Ingeniero electricista
CIP N® 218544

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE
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Estado: Habilitade al momento de Ia presentacion de oferta segun se verifico en la pagina
oficial del colegio profesional

De la revisidn de la documentacion presentada en I3 propuesta del postor mediante el cual
se sustenta la acreditacion de la experiencia del personal clave propuesto se can cluyo que
CUMPLE con la experiencia profesional minima requerida en las bases integradas.

5. EXPERIENCIA EN FACTURACION

El postor declaro en el Anexo N° 8 Experiencia en la especialidad un total de S/
7°348,540.00 soles, declarado para ello dos (2) contratos.

*» Contrato de Servicio N° 018-2021-SCSAC, por el SERVICIO DE
REHABILITACION Y REMODELACION DE INFRAESTRUCTURA DEL EDIFICIO
PARA LA ATENCION AL CLIENTE por el monto de S/ 4'920.480.40 soles,
acreditado mediante el acta de recepcion y conformidad de fecha 09 de diciembre
del 2021.

» Contrate de Servicio N° 012-2022/GACSAC por el SERVICIO DE SUMINISTRO,
INSTALACION Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA —
AULAS PEDAGOGICAS DEL 1ER PISO AL 4TO PISO NIVEL PRIMARIA Y
SECUNDARIA, DE LA LE.P. MAESTRO VIGOTSKY — ANCON, por el monto de
S/ 3'885,998.24 soles, acreditado mediante el acta de conformidad de fecha 17
de noviembre del 2022,

Estando a lo expuesto se concluye que |z presente oferta NO CUMPLE con |a totalidad de
los requisitos de calificacién especificados en las Bases Integradas. Por tanto, se declara
la oferta presentada como NO CALIFICADA.

\; 4.2 Alas 15:30 horas del dia lunes 12 de julic de 2024, se concluye con la etapa de la admisian,

evaluacion y calificacion de la oferta, debiéndose publicar en el SEACE, el resultado
obtenido y el otorgamiento de la buena pro, segun fecha establecida en el cronograma del
presente procedimiento.

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

| 5.1 Conforme a la normativa de contrataciones, se otorga la Buena Pro del Presente
"r— Procedimiento de Seleccion, segin el siguiente detalle:
\

; SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DELICTIVA
DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA
ESTE
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Postor Adjudicado : CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES
Monto Adjudicado . 1'954 461,05 (Un Millén novecientos cincuenta y cuatro mil
cuatrocientos sesenta y uno con 05/100 Soles).

5.2 El serviclo materia de la presente convocatoria es por el periodo de (85) dias calendario,
en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.

5.3 Conforme a lo dispuesto en el numeral 64.1 del Articulo 64° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2018-EF, "Cuando se hayan presentado
dos (2) o mds ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a los ocho (8)
dias hébiles siguientes a la notificacién de su otorgamiento, sin que los postores
haya ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacion. (...)."

No teniendo méas puntos que tratar, se levanto la sesion previa redaccién, aprobacion y suscripcion
del acta a las 16:00 horas del dia lunes 12 de agosto de 2024.

nqucm MOLINA
PRESI TE DE COMITE DE SELECCION
CP N° 02 - 2024-CSJLE-

1/ 2

i

" PATRICK ESRONDA JARA ( KARLO MARIO ARTEAGA L@SZA/HERNANDEZ
PRIMER MIEMBRO TITULARY . SEGUNDO MIEMBRO TIFULAR
CPN* 01202 .CSJLE CP N° 01 - 2024-CSJLE-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE S5AN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE

Pagina 22 de 22



T-3WSI-PEOL - 20

N 43

ROI223135 30 ILIW00 30 OdHanaW 0OnNND3Is

ZIONYNHIH ﬁwﬂﬁwt DIEVIN OTHYH

T-3WSI-E0L - 20 .N 42
NOIZ03735 30 JUWOD 30 ILNITISIH

qz:”“\q\ﬁw_wﬁwnﬁuq oN
MY i
¢

I-353-¥E0Z 420 .

oauLIway I4NND Yandy ON FdNnD A1dNND IANND 4WND O%'S VIDOIONDALINOYY| §

CIICDAN NOD LYN YNOSHId VNVNHYIOLSY
OO WO 1dND FdWnND BRI A F1dWND dWND ERE L [HWNHD BS3D 0NN = OEX003N NOD “LVN| F

YHOSHId Z3NDH00H YO TV YVI10Vd CHOHOSNOD

SATWHANID
CalLway A1dWNa VY ON FdWND A1dWND J74WN3 FdWND SYASLLVAMLNGT ‘0'V'S YSNO YHOLINHLSNGD £
OalLinay FdlND WY ON AdNND FdWND EREL AdNnND THS SANOIIYLEOLNT OavE)
oalLNGY ERE g YOIy OM I NN I4NND AHNND A1dNND "OYS TALNINNG OdNED] L

3153 YW 30 VIDILSNF 30 HOMIANS 31HOD ¥ 30 OHONYOINNT 30 NYNI NYS 30 YALLDI30 VIONYHOY T4 30 avaiNn ¥ 30 OLNIINYNOIZIGNOSY 30 OIDIANIS & .N WALl
w__ﬁsmdx_ﬂ.ui (2 5 OXINY) wHo
@ oyl {5 N OXENY) e L cawelay E| BLISAS unnb (4 +N OXaN)
i sEpu|Ela) sEu) b o Us sepwoys | PR 25 OMOlLm 8D (q | ep bppeucsaidey) | 0o #p soieq
0ayLs3 U8 B0 e e [ORORRD SRR e IS 8 UTD opnos B Blpane O BpEA| UG e WID0S NOZYH O SHEWON N
: ap epeunp ugpespad | - enb oo

oqUBfhUNG 80 '

VLHIA0 ¥ 30 NOISINGY ¥ viYd SOLNIWNI00

3153
VINIT 30 VIJILSNC 30 HOIMA4NS 31400 Y7 30 OHINYDI-MNT 30 NN NYS 30 YALL2ITE0 VIONYEDY 1 30 avainn v 30 OLNIINYNOISIONOOY 30 OI12IAN3S

VIHOLYIOANOD VHIWIYd L-3IrSI-¥Z0Z-Z0 oN 02178Nd OSHNINOD

SY.L¥340 30 NOISINaY

L0 sN OHAVND




-FSI-PTOT - 0 N d2 T-3S2-PE0E - €0 N dD

NOIZJ3135 B0 A LIWOD 30 OHEWIIW OONNDIS NOEX3I13S 30 ALIW0D 30 AUNIDISIH
ZIANYNY T NOYILHY OIHYIN OTHYA YNITOW YIDHYD w.__& 9 HOMN
g iAmH.‘_\n_\d

Hp—

Q@I 8P owpEw afeund = dild
ofeq sew ey B 2p 008Id = WO

lonaid= 10
JENEAS B BREy0) B 3p aleung = lel
BU0 = I
1 spuog
1o/l did , wo ) = id ECTLTT TN
; ' () ofeq spw
S0°19¥'VEE'L OJUOLU |BP EDWQUOIT BERAO
. : : Sy OID0DEN NOD “LYN YNOSHId YNYIHYIOLSY IBNNHD HYS3D onnr -
0g'eL 08°44 00004 | OOVDEZISZ/S | STHZEIBOVOL |o0reow NOD LWN YNOSHTI Z3NSORIO0Y YOI VIOV OIDHOSNOD
LEER LZER o000l 0L O0DZ LPE'E IS LSa8Z0a0a0sE ‘OY'S TELNAN OdNudD
L5596 L5796 00004 GI'ZSB'EED'E /S GOFLEGSYSOZ THS SINOIDYIHOLNT OBYVE
z L1886 1886 00'00L 00°'066'LL6') IS ZETGIER080Z OY'S WIDOTONDILINTHY
b 0000l oo'col 0000k G0 Lar'vEE' LIS SZPIODZ0ENE STTVHINID SYLSILLVHINOGD O'%'S WESND VHOLIMHLENDD
[[]] ol
{idid) (L] {3dNd}
B2 [+ T
NOVIZUA | ypro) | gam | Saruo | ownen \®) ony VID0S NOZVM O FHEWON
30 NIAUO | gierung | -ainoa | Pon9old | areung |70 M OB HESLd
afeung 90 .N oxauy

0I034d ‘NOIOVNIVAI 30 HOLOVAH

3153 YN 34 VIoLLSNr 30 ¥0i-3dns
31409 V1 30 OHONYSRINT 30 NVYNAr NYS 30 VALLDINEA YIONYHOY 14 30 avaiNn ¥ 30 OLNIINYNOIDIONODY 30 DIDIAY3S

L-3rSO-¥202-20 oN OD1T78Nd OSHNONOD
SY.LH340 30 NOISINGY
20 .N OHavno



T-3SI-YZ0E - €0 N 42
NOI2233735 30 310N0D 30 ILNIAISIHL
YNMOW d__um_-__mv mhﬂm_m. HON

SAMSI-PTOE - €0 .N 42

NOI223135 A0 ALIW0D 30 OHEWIAIN 0ONND3S
ZAANYNEIH VOYILHY OIUYIN OTHYN

< E——— S

0 asm

Yoy INdNND ITdWND 4 15786 BEELESSPE0E TH'E SAINDIOVLEOdXE OavE E
3 SIWHINID SVLSILYHLINGD
YaudIYD AdWND JdND sk 0000l GEvL 9020802 VS VSO YHOLONHISNGD £
3183 YINIT 30 YID1Lsnr

30 HOIMIHNS 3LH02 Y7 30 OHONYSIHNT 30 NYNr NYS 30 YALLOIM30 VIONYHOY 14 30 AVOINN ¥1 30 OLNIIWYNOIJIONODY 30 DIJIAYIS | N WALl

YOIHLNG HOlS0d 130
(oavoldinvos3a
30 02¥1d VIONSIH3dX3 | NOIOVI3Hd TYLOL
t%__uﬁ%_ 20 NIOHO arviNNd ony IVIO0S NOZYH O SHENON wal|
NQIOVI4ITYD 30 SOLISINDIY

3153 YININT 30 VIDILSNr 30 ¥oi3dns

21809 V1 30 OHINYOIMNT 3a NVNF NYS 30 VALLOINEA VIONVYHOYIH 30 avaiNn V1 30 OLNIINYNOIDIONCIV 34 OIDIAY3S

L-3rSO-¥Z0Z-20 oN 00178Nd OSHNIONOD

SY1H340 30 NOIOVOIITYD
£0 .N 0HAVND




